
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze 12. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 7.1.2010 v Praze 

17.00-21.30 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Michal Janeba, Ivan Králík, Vlastimil Pabián, Iva Šimečková 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava - omluven 
Hosté      
Omluveni   



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- K dnešnímu dni VV neeviduje další přihlášky na MČR 2010. VV nadále vyzývá případné zájemce o 

pořadatelství MČR v roce 2010 (viz termínový kalendář 2010). V případě, že se nepřihlásí pořadatel MČR 
trojic mužů do příštího jednání VV ČNS, bude termín přeložen na podzim 2010. 

- Prezident ČNS K.Kleník po odmítnutí žádosti VV ČNS a na základě žádosti o prominutí částečně (50%) 
prominul poplatek 10.000 Kč za odstoupení družstva dorostu TJ Plzeň – Bílá Hora z BDL 2009 (viz příloha 
Zápisu). 

1 Informace STK o pr ůběhu ligových sout ěží a MČR 2009 
� Závěrečné zprávy k soutěžím 2009 byly STK předány, sekretář zajistí jejich umístění na webu ČNS 
� Informace o rozhodnutí Disciplinární komise k zabezpečení utkání baráže 1./2. ligy mužů TJ Jiskra Aš – TJ 

Pankrác, sekretář zajistí zveřejnění rozhodnutí na webu ČNS 
� Odvolání družstva žen TJ Sokol Praha – Vršovice II k udělení pokuty za neúčast na MČR trojic žen – 

neprojednáno z důvodu nedodržení lhůty pro odvolání a procesních chyb v podaném Odvolání 

2 Informace STK k sout ěžnímu ro čníku 2010  
• Sekretář připraví k podpisu Dohodu o pořadatelství MČR dvojic mužů – Vyškov 6.3.2010 
• Návrh Rozpisu jednorázových soutěží 2010 – po úpravách návrh schválen a připraven k zveřejnění na 

webu ČNS a ligovým oddílům 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
4:1 4 1 0 

 
• Návrh Rozpisu dlouhodobých soutěží 2010 – po úpravách návrh schválen a připraven k zveřejnění na 

webu ČNS a ligovým oddílům. Dodatkem budou řešeny mládežnické soutěže podle stavu přihlášek. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Návrh Termínového kalendáře 2010 – po úpravách návrh schválen a připraven k zveřejnění na webu ČNS 

a ligovým oddílům. Dodatkem budou řešeny případné změny mládežnických soutěží podle stavu přihlášek. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Dopis Komise mládeže „Změny v mládežnických soutěžích 2010“ bude zaslán na ligová družstva a 

zveřejněn na webu ČNS 
• Evidované žádosti o převod soutěže :  

o Převod soutěže na jiný subjekt – oznámením NC HAPON Horažďovice o ukončení činnosti celého 
oddílu s převodem práv na nový subjekt TJ Sokol Horažďovice z důvodů ekonomického 
zabezpečení činnosti klubu. Na základě žádosti klubu a doporučení STK ČNS rozhodl VV ČNS o 
prominutí poplatku za převod soutěže 

  Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
o Převody soutěží – 1.liga mužů TJ Plzeň-Bílá Hora na AC Zruč-Senec „B“, 2.liga mužů AC Zruč-

Senec „A“  na TJ Peklo n.Zd. : souhlas STK 
 



Strana 3 (celkem 4) 

3 Zápis VH ČNS, včetně usnesení 
� K.Kleník předá novou verzi Stanov ČNS po Valnou hromadou schválených změnách. Sekretář zajistí 

registraci změn na Ministerstvu vnitra ČR 
� K.Kleník předloží novou verzi Pravidel nohejbalu a Soutěžního řádu platné od 1.1.2010 po Valnou 

hromadou schválených změnách. 
� Sekretář zajistí zveřejnění nových dokumentů ČNS na webu ČNS, rozešle tyto dokumenty na ligová 

družstva a KNS a připraví dokumenty k tisku nového souboru dokumentů (nejpozději do Konference ČNS 
2010). 

 

4 Registrace oddíl ů ČNS a následné hrá čské licence  
• Informace o ukončení oddílových registrací – formální nedostatky registrace jen u TJ Solidarita Praha, SK 

Kotlářka Praha a NK Máslovice (chybí úhrada poplatku). VV ČNS upozorňuje na povinnost odstranit 
veškeré nedostatky do 31.1.2010 (podmínka pro přijetí přihlášky do soutěží 2010). 

• Sekretář připraví návod na evidenci hráčských licencí s ohledem na techniku provádění registrací hráčů, 
tvorby elektronických soupisek a řešení registračních průkazů žactva 

• Do příštího jednání VV ČNS připraví K.Kleník návrh úpravy Směrnice o řízení KNS, RNS s ohledem na 
závěry Valné hromady ČNS 

5 FIFTA – mezinárodní registrace a její platnost 
• Zpochybnění řádné registrace FIFTA a návrhy prezidenta FIFTA k odstranění formálních nedostatků 

registrace FIFTA 
• Informace o postoji Komise zahraničního rozvoje k oznámení o pochybnosti řádné registrace FIFTA 
• Informace prezidenta ČNS o postojích vedení národních asociací k pochybnostem o řádné registraci 

FIFTA a návrhy těchto asociací na řešení 
• VV ČNS souhlasí se zasláním dopisu prezidenta ČNS na adresu FIFTA se stanoviskem, které 

koresponduje se závěry Komise zahraničního rozvoje a některých národních asociací – návrh na svolání 
mimořádného kongresu s cílem zvolení strategie registrace FIFTA či jiného nového subjektu, voleb 
orgánů, včetně prezidenta, přípravy pro schválení nových dokumentů apod. Dopis přílohou tohoto zápisu. 

 

6 Odborné komise ČNS 
• VV ČNS vyzývá předsedy odborných komisí k předložení Zprávy o činnosti za rok 2009, plánu činnosti na 

rok 2010 a návrh rozpočtu komise na rok 2010. Přitom je nutné mít na zřeteli radikální snižování dotací 
ČSTV od společnosti SAZKA s návazností na rozpočet ČNS pro další roky.  

7 Plnění rozpo čtu 2009 a p říprava rozpo čtu 2010 
• Předloženo předběžné plnění rozpočtu za rok 2009. Konstatuje se, že za r.2009 v cashflow poskytla ČSTV 

dotace jen ve výši 767 tis.Kč (214 tis.Kč doplatek za rok 2006!!!). Od roku 2005, kdy došlo k úplnému 
naplnění rozpočtovaných dotací a r.2006 taktéž (doplatek však až o 3 roky později) a to ve výši 1730 
tis.Kč, pak za rok 2009 došlo k úbytku příjmu dotací o 1 mil.Kč. Rezervy na bankovních účtech se 
postupně snižují a to od r.2005 také o cca 1 mil.Kč. Snižování kreditu finančních zdrojů je nutné zastavit 
reálným rozpočtem r.2010 s podmínkou rozpočtu i konečné skutečnosti bez bilanční ztráty. 

8 Různé 
• Předběžný návrh akcí reprezentace juniorů ČR předložen trenérem P.Nadymáčkem. Konečný plán bude 

zahrnut v Plánu činnosti Komise reprezentace včetně návrhu rozpočtu Komise. 
• Informace o žádosti na vyřazení z evidence rozhodčích J.Chalupného. Postoupeno předsedovi Komise 

rozhodčích I.Škodovi. 
• Prezident K.Kleník projedná s vydavatelem Nohec Magazínu návrh opatření ke snížení finanční náročnosti 

časopisu a její internetové mutace vzhledem k ekonomické situaci ČNS. Sekretář vyzve vydavatele 
k předání zbylých nedistribuovaných výtisků 1. a 2. čísla Nohec Magazínu na sekretariát ČNS. Distribuce 
bude nadále probíhat na akcích ČNS, zasláním na vybrané známé adresy apod. 

• Návrh termínu konání Konference ČNS – neděle 7.3.2010 v zasedací místnosti Haly TJ Pankrác. 
 



Strana 4 (celkem 4) 

9 Další jednání VV 
- Navržený termín:  10.2.2010 
- Navržené místo:   Praha 


